



11.07.2016

MAA- JA METSÄTALOUSHMINISTERIÖ
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

SUOMEN LAMMASYHDISTYS
VIIKINÄISTENTIE 30
19210 LUSI
044 973 7000 / pia.parikka@lammasyhdistys.fi

LAUSUNTO MAA- JA METSÄTALOUSHMINISTERIÖN LUONNOKSESTA ASETUKSEKSI LAMPAIDEN JA VUOHIEIN TSE-TAUTIEN VASTUSTAMISESTA

Suomen Lammasyhdistys kiittää Maa- ja metsätalousministeriötä sekä Eviraa aktiivisesta otteesta mitättömän scrapie-riskin maastatuksen hakemisessa ja tervehti ilolla tietoa statuksen saavuttamisesta.

Mitättömän scrapie-riskin maastatuksen saavuttaminen tuo muistion mukaisesti merkittävää etua suomalaiselle lammastaloudelle. Scrapie-valvontojen lakkauttamisen myötä eläinkauppa ja vienti helpottuvat ja byrokratia kevenee. Lisäksi uudelle päässiasemalle voidaan hankkia lampaita aiempaa suuremmasta valikoimasta. Status tuo tullessaan myös säästöjä sekä lammastiloille että valtiolle.

Suomen Lammasyhdistys katsoo, että TSE-näytteiden lähetys raatokeräilyalueen ulkopuolelta on syntyvästä lisätyöstä huolimatta hyväksyttävissä asetusehdotuksen mukaisesti lammastalouden yleisen edun ja saavutettavien nettohyötyjen vuoksi. Yhdistys pitää välttämättömänä valtion vastaantuloa näytekeruun kustannuksissa asetusluonnoksessa mainitulla tavalla.

Scrapie-valvonnan lakkauttamisella on kova kiire, sillä lammastilat ovat annettujen ohjeiden mukaisesti pitäytyneet vuotuisista scrapie-valvontakäynneistä tänä vuonna. Lampaisten siitoseläinkaupan sesonki on juuri alkamassa, ja monen tilan scrapie-päätökset uhkaavat vanhentua. Suomen Lammasyhdistys pyytää Maa- ja metsätalousministeriötä kiirehtimään uuden asetuksen hyväksymistä ja scrapie-valvonnan lakkauttamista.

Lopuksi yhdistys tiedustele, miksi luonnos eläinten terveysvalvonnasta sekä eläintautien vastustamisesta eläinten keinollisessa lisäämisessä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta ei mahdollista eläinkauppaa tai muita kontakteja, esim. yhteislaidunnusta, kahden maedi-visna -valvonnan terveysluokkaan 2 kuuluvan lammastilan kesken (15 §)?

Petri Leinonen
Puheenjohtaja

Pia Parikka
Toiminnanjohtaja